da naturalidade e expressividade dos avatares do VLibras, a expansão do corpus bilíngue Português-
Libras de referência, a evolução e melhoria da qualidade da tradução automática do componente
VLibras Tradutor e a manutenção corretiva e evolutiva limitada dos componentes da Suíte VLibras. 

d) Valor Total: R$ 2.249.264,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e nove mil, duzentos e sessenta
e quatro reais).

e) Prazo de vigência: O Termo de Execução Descentralizada terá vigência de 24 (vinte e quatro)
meses, contados a partir da data de assinatura, nos termos do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de
2020.

f) Fundamentação legal:  Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020.